
REGISTRO GENERALE N. 793 del 22/12/2021 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA AMMINISTRATIVA E VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 793 del 22/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 136 del 21/12/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 1022 del 20/12/2021 
 
OGGETTO: Servizio di postalizzazione avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI anno 2016 - 

Impegno di spesa – CIG. ZD2347D6E2 
 
Premesso che : 

- con determina n. 14 del 18/11/2020 del Servizio Economico -Finanziario si è provveduto ad 
affidare alla ditta Maggioli Tributi Spa il servizio di aggiornamento, organizzazione banca 
dati e gestione accertamenti tributari IMU,TASI E TARI anni 2015 e 2016; 

- nell’offerta della suddetta ditta era prevista la stampa degli avvisi ma non la postalizzazione 
degli stessi; 

Dato atto che la Ditta ha provveduto ad elaborare e a stampare gli avvisi per omesso/parziale 
pagamento relativi a IMU, TASI e TARI  annualità 2016; 
Considerato che si rende necessario provvedere celermente alla trasmissione di circa 580 avvisi di 
accertamento per omesso/parziale pagamento relativi a IMU, TASI e TARI  anno 2016 tramite 
spedizione di raccomandate A/R; 
Preso atto che le raccomandate A/R sono piuttosto numerose e sono da trasmettere e notificare 
in brevissimo tempo e che il personale a disposizione non è sufficiente a garantire tale risultato; 
Atteso atto che sono stati chiesti i preventivi ai seguenti operatori: 

- Ditta Poste Italiane Spa prevede un costo di spedizione di € 4,75 a raccomandata A/R; 
- Ditta La Nuova Posta di Floris Silvano prevede un costo di spedizione di € 3,50 +Iva al 22% 

per un totale di € 4,27 a raccomandata A/R; 
Evidenziato che la ditta LA Nuova Posta si occupa oltre che della notifica, anche dell’elaborazione 
delle stesse raccomandate e che dunque l’attività dell’Ente si riduce notevolmente permettendo di 
ridurre i tempi di consegna e notifica delle stesse;  

Accertato che il preventivo da parte della ditta La Nuova Posta di Floris Silvano con sede in via La 

Marmora 21, Irgoli, P.I 01589560919/C.F. FLRSVN78M09D888E risulta congrua e vantaggiosa, sia 

da un punto di vista economico, sia da un punto di vista tecnico-operativo; 

Considerato che l’importo presumibile da impegnare è di circa € 2.500,00 compreso IVA al 22% 

per poter acquistare il servizio sopra descritto; 
Visto l'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e fermo restando quanto previsto 
dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
Richiamati gli artt. n. 192 del D.lgs. 267/2000 e n. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di 
determinazione a contrarre;  
Richiamata la Legge, n° 208, del 28/12/2015,  ed in particolare l’art. 1 commi 501,502,503,504, i 

quale stabiliscono che i Comuni per acquisti di servizi, forniture, o lavori di importo inferiore a € 

5.000,00, possano eseguire tali affidamenti senza avvalersi di convenzioni di cui all’articolo 26 

della L. n° 488/99 e del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 793 del 22/12/2021 

Visto il D.L. 77/2021 (Decreto Semplificazioni) che innalza a € 139.000,00 la soglia entro cui le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei servizi e forniture; 

Ritenuto in particolare di provvedere all'affidamento del servizio medesimo secondo la procedura 

semplificata indicata all'art. 1 comma 2 L. 120/2020 nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità e pubblicità, enunciati dall'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
Visto il DURC acquisito con protocollo INPS_29149465 con scadenza validità 14/04/2022;  

Richiamate le Delibere di Consiglio Comunale n. 7 e n. 8 del 27/03/2021 con cui sono stati 

approvati rispettivamente il DUP e il bilancio di previsione anni 2021/2023; 

Acquisito in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il 

codice CIG: ZD2347D6E2; 

Visti: 

- gli artt. 107, 151 e 183 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
- lo  Statuto comunale;  
- il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto “Determinazioni a contrattare e 

relative procedure”; 
- il D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e s.m.i; 

Richiamato: 

- Il Decreto Sindacale n° 2 del 15/12/2021 con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico 
di Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Irgoli; 

- il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

- il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   
amministrazioni”; 

- il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune  di Irgoli, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale  n. 111 del 18/12/2021;  

Attestato: 

- che la situazione in cui versa il responsabile del servizio, non configura potenziali situazioni di 
conflitto di interessi;  

- il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione 
dei dati personali; 

Di dare atto che l’istruttoria preordinata all’ adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente richiamato: 

Di affidare per quanto esposto nella parte narrativa che forma parte integrante e sostanziale della 
presente, alla ditta La Nuova Posta di Floris Silvano con sede in via La Marmora 21, Irgoli, P.I 
01589560919/C.F. FLRSVN78M09D888E, il servizio di trasmissione e consegna delle raccomandate 
A/R relative agli avvisi di accertamento per omesso/parziale versamento IMU, TASI e TARI anno 
2016;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 793 del 22/12/2021 

Di impegnare la somma di €. 2.030,00 più € di IVA di legge al 22% in favore della Ditta suddetta; 
Di imputare la somma complessiva di € 2.500 nel cap. 10130390 art.1, esercizio finanziario 2021 
del bilancio pluriennale;  
Di liquidare l’importo effettivo previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli 
obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità 
contributiva (D.U.R.C.);  
Di Dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 
contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore 
contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via 
telematica;  
Di dare atto che la presente determinazione, pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza 

amministrativa, avrà esecuzione dopo aver ricevuto il parere favorevole in ordine alla  regolarità contabile e 

l’attestazione sulla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, e verrà pubblicata 

anche sul profilo internet del Comune di Irgoli, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. 

Lgs. N. 33/2013                                                                               

 

 

Il Responsabile Dell’Area f.f. 

                                    Dott.ssa Daniela Cavia 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1022 del 20/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAVIA DANIELA in data 21/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1022 del 20/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10130390 1 428 1 2.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
22/12/2021. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 793 del 22/12/2021 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 972 

 
Il 22/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 793 del 22/12/2021 con 
oggetto 
 
Servizio di postalizzazione avvisi di accertamento IMU, TASI e TARI anno 2016 - Impegno di spesa – CIG. 
ZD2347D6E2 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


